



KREUJE

ZZM.WOA.OA.053.25.2015

Łódź, dnia 7 maja 2015 r.

Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 (42) 638 41 11
fax +48 (42) 638 44 17
e-mail: k.piatkowski@uml.lodz.pl
www.lodz.pl

**Pan
Tomasz Głowacki
Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

Winnymy Panie Radny

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego, złożoną podczas obrad XI sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 29 kwietnia 2015 r., w sprawie wykonywanych prac w Parku Julianowskim, uprzejmie informuję:

Ad 1. Park im. Adama Mickiewicza, zwany Parkiem Julianowskim, pozostaje w administrowaniu Zarządu Zieleni Miejskiej. W ramach I edycji Budżetu Obywatelskiego mieszkańcy Bałut zgłosili trzy zadania inwestycyjne dotyczące zagospodarowania Parku im. Adama Mickiewicza. Dwa z nich dotyczyły budowy oświetlenia parku.

Wniosek do I edycji Budżetu Obywatelskiego pn. „Rewitalizacja Parku im. Adama Mickiewicza” ID BO109 obejmował: zamontowanie latarni ulicznych wokół stawu poprzez montaż 40 latarni ulicznych co 50 metrów przy drodze asfaltowej okalającej staw, utwardzenie trasy dookoła stawu w jego południowo-wschodniej części, remont obszaru rekreacyjnego położonego w północno-wschodniej części parku poprzez ścięcie trawy, przygotowanie miejsc siedzących w postaci pni i ławek, 2 zestawów: ławka i stół, 4 ławek, budowę altany i miejsca do grillowania, montaż koszy na śmieci oraz odmalowanie ścian budynku położonego przy placu zabaw dla dzieci w północnej części parku.

W toku oceny złożonego wniosku dokonano uzgodnień z wnioskodawcami polegających na wykreśleniu z zakresu zadania:

- budowy oświetlenia wokół stawu z uwagi na fakt, że złożony został wniosek ID BO146 pn. „Założenie oświetlenia w Parku Julianowskim im. Adama Mickiewicza”, dotyczący budowy oświetlenia całego parku, który uzyskał pozytywną opinię Zarządu Zieleni Miejskiej,
- odmalowania ścian budynku położonego przy placu zabaw dla dzieci w północnej części Parku z uwagi na nieuregulowany stan prawny oraz zabytkowy charakter budynku.

Z ww. wniosku nie wykreślono rewitalizacji alejek parkowych wokół stawu.

Zarówno wniosek ID BO109 jak i wniosek ID BO146 zostały wprowadzone na listę wniosków pozytywnie zweryfikowanych i poddanych głosowaniu. W wyniku głosowania mieszkańców, zadanie pn. „Rewitalizacja Parku im. Adama Mickiewicza” ID BO109 uzyskało 2 545 głosów i zajęło drugie miejsce wśród zadań z terenu Bałut.

W 2014 r. został wykonany I etap ww. inwestycji polegający na przebudowie istniejącej alejki asfaltowej w okolicy muszli koncertowej, na podstawie dokumentacji projektowo-kosztorysowej opracowanej w 2013 r. Natomiast nie został zrealizowany II etap inwestycji polegający na budowie alejki asfaltowej wzdłuż południowego brzegu stawu oraz urządzeniu miejsca piknikowego wraz z dojściem o nawierzchni glinkowo-żwirowej, z uwagi na długą procedurę uzgodnień dokumentacji projektowej, wynikającą z faktu, że Park im. A. Mickiewicza jest wpisany do rejestru zabytków oraz brak ofert w dwóch postępowaniach przetargowych na wybór wykonawcy robót budowlanych. W związku z powyższym, realizację II etapu inwestycji przełożono na 2015 r.

Ad 2. Głosowaniu został poddany wniosek, który obejmował budowę alejek oraz remont miejsca rekreacyjnego. Po głosowaniu mieszkańców, zakres zadania nie został zmieniony.

Ad 3. Zgodnie z wnioskiem do Budżetu Obywatelskiego, urządzenie miejsca piknikowego zostało wskazane na mapie, stanowiącej załącznik do wniosku i taka lokalizacja została uwzględniona w zleczonej dokumentacji projektowej, która uzyskała akceptację Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz decyzję pozwolenia na budowę.

Ad 4. i Ad 5. Za porządek w tym miejscu odpowiadać będzie firma zajmująca się utrzymaniem całego parku, wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego. Nadzór nad firmami zajmującymi się utrzymaniem parków, zieleńców i skwerów miejskich sprawuje Zarząd Zieleni Miejskiej.

Ad 6. W pobliżu miejsc grillowych i altany zaplanowano ustawienie przenośnej toalety, obsługiwanej przez firmę zewnętrzną na zlecenie ZZM. Lokalizacja takiej toalety nie wymaga zaznaczenia w projekcie.

Ad 7. Nie jest przewidziane doprowadzenie wody do tego miejsca parku.

Ad 8. Nie ma przepisów, które wymagałyby uzyskania opinii zatwierdzenia pod względem ppoż. dokumentacji projektowej dot. przedmiotowej inwestycji. Tym niemniej lokalizacja zaprojektowanych miejsc grillowych spełnia wymagania przepisów ppoż., a zwłaszcza w zakresie zachowania strefy bezpiecznej w postaci zastosowania zmineralizowanego podłoża o nawierzchni niepalnej (z kostki brukowej) oraz minimalnej odległości 8 m od elementów palnych, w tym roślinności iglastej. Dokumentacja projektowa przewiduje właściwe zabezpieczenie elementów drewnianych siedzisk i stołów przy miejscach do grillowania. Dodatkowo, w celu podniesienia bezpieczeństwa ppoż., w sąsiedztwie miejsc do grillowania, zostanie ustawiony pojemnik z piaskiem.

Ad 9. Projekt nie uwzględnia budowy dodatkowego parkingu dla osób korzystających z miejsca do grillowania. Obecnie w obszarze parku funkcjonuje parking przy ul. Zgierskiej.

Ad 10. Po realizacji zadania, ZZM zgłosi do Policji oraz Straży Miejskiej konieczność objęcia terenu patrołowaniem, również w godzinach nocnych.

Ad 11. Na obecnym etapie inwestycji nie przewiduje się stałego monitorowania tego obszaru parku przez kamery Straży Miejskiej.



WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof PIĄTKOWSKI

Do wiadomości:

1. Pana Tomasza Kacprzaka, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi

2. Wydziału Organizacyjno-Prawnego w Departamencie Obsługi i Administracji Urzędu
Miasta Łodzi